
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
82.815.481/0001-58 (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba
3/2023

Data do Processo: 04/01/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS MADEIRA PLÁSTICA E SUPORTE
METÁLICO PARA LIXEIRAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  licitante PALUDO  SINALIZACOES  LTDA  foi  desclassificado  pois  em seu  envelope  de  proposta  constava  a
documentação de habilitação, ou seja, a mesma inverteu o conteúdo dos envelopes. 

O representante da licitante PALUDO SINALIZACOES LTDA se retirou da sessão não assinando nem a proposta.
As licitantes  vencedoras  dos  Lotes atenderam adequadamente  os  requisitos  de  habilitação,  constantes  no  item  6

subitem 6.1 do Edital. Sendo declarada Habilitada.

Reuniram-se no dia 20/01/2023, as 08:44 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1881/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 3/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: DJM COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Lixeira, dimensões externas:  1,00m de frente, 1,00m de

profundidade, 0,90m de altura, mais 10cm de altura de
suporte. Com abertura na parte superior. Material:
estrutura em aço galvanizado, espessura de 0,95mm,
com tratamento antiferrugem e pintura industrial com
tinta preta. Revestida com tela em aço galvanizado,
malha 25mm x 25mm, fio de diâmetro 1,24mm. Chapa
de aluzinco espessura 0,50mm, cor branca. Demais
especificações conforme projeto e memorial anexo
(Modelo 1-A). - Lixeira, dimensões externas:  1,00m de
frente, 1,00m de profundidade, 0,90m de altura, mais
10cm de altura de suporte. Com abertura na parte
superior. Material: estrutura em aço galvanizado,
espessura de 0,95mm, com tratamento antiferrugem e
pintura industrial com tinta preta. Revestida com tela em
aço galvanizado, malha 25mm x 25mm, fio de diâmetro
1,24mm. Chapa de aluzinco espessura 0,50mm, cor
branca. Demais especificações conforme projeto e
memorial anexo (Modelo 1-A).

30,000 UND DJM 1.233,4900 37.004,70

2 Lixeira, dimensões externas: 2,00m de frente, 1,00m de
profundidade, 0,90m de altura, mais 10cm de altura de
suporte. Com abertura na parte superior. Material:
estrutura em aço galvanizado, espessura de 0,95mm,
com tratamento antiferrugem e pintura industrial com
tinta preta. Revestida com tela em aço galvanizado,
malha 25mm x 25mm, fio de diâmetro 1,24mm e parte
com chapa de aluzinco espessura 0,50mm, cor branca.
Demais especificações conforme projeto e memorial
anexo (Modelo 1–B) - Lixeira, dimensões externas: 2,00m
de frente, 1,00m de profundidade, 0,90m de altura, mais
10cm de altura de suporte. Com abertura na parte
superior. Material: estrutura em aço galvanizado,
espessura de 0,95mm, com tratamento antiferrugem e

20,000 UND DJM 1.499,7650 29.995,30



Página: 2 / 3
pintura industrial com tinta preta. Revestida com tela em
aço galvanizado, malha 25mm x 25mm, fio de diâmetro
1,24mm e parte com chapa de aluzinco espessura
0,50mm, cor branca. Demais especificações conforme
projeto e memorial anexo (Modelo 1–B)

67.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: DJM COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Suporte para lixeira com as seguintes especificações:

Suporte em aço carbono, chapa de 1,25mm, com pintura
externa na cor preta com tinta que garanta boa proteção
anticorrosão; Medidas conforme anexo (Modelo 2) -
Suporte para lixeira com as seguintes especificações:
Suporte em aço carbono, chapa de 1,25mm, com pintura
externa na cor preta com tinta que garanta boa proteção
anticorrosão; Medidas conforme anexo (Modelo 2)

60,000 UND DJM 486,6667 29.200,00

29.200,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: DJM COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Lixeira monobloco de plástico, com elementos vazados

nos fundos e laterais, e aberta na parte superior.
Material: polietileno de alta densidade. Capacidade de 80
litros, cores variadas. Conforme foto anexa (Modelo 3). -
Lixeira monobloco de plástico, com elementos vazados
nos fundos e laterais, e aberta na parte superior.
Material: polietileno de alta densidade. Capacidade de 80
litros, cores variadas. Conforme foto anexa (Modelo 3).

100,000 UND NOVEL 159,0000 15.900,00

15.900,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Lixeira de madeira plástica, de 65 à 67 litros. Base em

material plástico com pequenas aberturas para
escoamento de água. Laterais em material plástico com
formato de pequenas tábuas de madeira, com base
trapezoidal, frentes retangulares com dimensões maiores
no sentido longitudinal. Tampa em plástico, na cor preta,
com abertura lateral. Suporte em material plástico de
alta densidade, com dois postes verticais, cada um com
medidas 9x9x150cm (largura, comprimento, altura), e
elemento horizontal c - Lixeira de madeira plástica, de 65
à 67 litros. Base em material plástico com pequenas
aberturas para escoamento de água. Laterais em
material plástico com formato de pequenas tábuas de
madeira, com base trapezoidal, frentes retangulares com
dimensões maiores no sentido longitudinal. Tampa em
plástico, na cor preta, com abertura lateral. Suporte em
material plástico de alta densidade, com dois postes
verticais, cada um com medidas 9x9x150cm (largura,
comprimento, altura), e elemento horizontal c

50,000 UND INBRASIL 618,0000 30.900,00

30.900,00Total do Participante:
143.000,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 20/01/2023

PREGOEIRO

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

MEMBRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

CAMILA APARECIDA PIRES BELOTTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PALUDO SINALIZACOES LTDA

ANDREI FRANCISCO PALUDO

GEOVANE SILVEIRA DE AVILA 05388889971

GEOVANE SILVEIRA DE AVILA

MUNARI ATACADISTA LTDA

ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES

DJM COMERCIO LTDA

DORCAS TUSSI JACQUES

CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA

CLAUDIOMIR VERZA


